

- Måske bliver vores generation den sidste, der efterlader øer af mikroplast i verdenshavene

Vi er som generation noget bagud på point, når det drejer sig om at mindske vores CO₂-udledende fodspor og holde verdenshavene fri for mikroplast, mener Pedro Martinez, der er skoleleder på Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue.

MIT MIDTFYN

FAKTA

OM KLUMMEN

En stribe engagerede midtfynboere skiftes til at skrive klummen "Mit Midtfyn".

Denne uges skribent er den 49-årige Pedro Martinez, der er skoleleder på Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue. Han bor i et lille rækkehus i Svendborg med sine to børn på halv tid, Elva på 10 og Chus på 12 år.



KLUMME

Pedro Martinez

skoleleder på Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue

For lidt tid siden var jeg på indkøb med mine to børn. Idet vi kommer ind i butikken, ser min søn på 12 år noget affald, der ligger på gulvet. Uden tilskyndelse eller tegn af no-

gen art vælger den lille fyr at samle op og kaste affaldet i en skraldespand ved døren. Det var en fin lille overskudsagtig gestus, der varmer et forældrehjerte. "Ekskone og jeg gør hver især en god indsats med de børn", får jeg lov til at tænke, mens jeg køber ind den eftermiddag.

Børn og unge er ret bevidste om de udfordringer, verden har med klimaforandringer, og de har også indset, at det bliver nødvendigt med handling. Asger Rud



Petersen, en af de store elever i overbygningsdelen på vores skole, lavede eksempelvis en tankevækkende og lidt skræmmende projektfremlæggelse for forældre og børn. Her kom der man-

ge foruroligende tal og fakta på bordet. I samme uge, den 15. marts i forbindelse med den internationale klimastrejke, blev der igen råbt højt og tydeligt, da rigtig mange børn og unge verden

over krævede politikernes opmærksomhed og forlangte handling, i forhold til de klima- og miljømæssige udfordringer verden står med.

I vores skole vil vi gerne give børnene mod til og tro

I forbindelse med Danmarks Naturfredningsforenings landssindsamling 31. marts deltog omkring 20 børn og voksne fra Rudme Friskole, Børnehave og Vuggestue og lokalsamfundet. De fik samlet over 100 kilo skrald og samlet mere end 500 cigaretskodder op. Privatfoto

på, at de kan være med til at påvirke verden, også selv om der er store udfordringer i horisonten. I Rudme, hvor jeg arbejder, er der nogen ret dejlige forældre. Sine Kjær Eriksen er lidt ekstra dejlig. Hun arrangerer nemlig affaldsindsamlingsture med skolen som udgangspunkt. Jeg tror, hun kalder det gåture med mål og mening. Hun underbygger på skønneste vis, det vi arbejder målrettet på i skolen